
DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Persecución Individual - Masculina

Prueba: Persecución Individual Clasificacion Persecucion Grupo 1 TIEMPO #

Matías Ignacio Cerda Álvarez Chile 04:55.251 1

Prueba: Persecución Individual Clasificacion Persecucion Grupo 2 TIEMPO #

Alexis Benjamin Quinteros Moya Ecuador 04:41.76 1

Alejandro Muñoz Boyd Perú 04:53.577 2

Prueba: Persecución Individual Clasificacion Persecucion Grupo 3 TIEMPO #

Leonel Quintero Venezuela 04:39.124 1

Brayan Stiven Sanchez Vergara Colombia 04:29.422 2

Prueba: Persecución Individual Clasificacion Persecucion Grupo 4 TIEMPO #

Antonio Jesús Rastegorac Grubisic Perú 05:00.15 1

Eduardo Estrada Celis Colombia 04:26.473 2

Prueba: Persecución Individual Clasificacion Persecucion Grupo 5 TIEMPO #

Victor Cecilio Moreno Sevilla Venezuela 04:35.225 1

Elias Daniel Tello Bolvarán Chile 04:32.183 2

Prueba: Persecución Individual F1.1 Grupo Bronce Fase Final TIEMPO #

Elias Daniel Tello Bolvarán Chile 04:32.705 1

Victor Cecilio Moreno Sevilla Venezuela 04:36.45 2

Prueba: Persecución Individual F1.1 Grupo Oro Fase Final TIEMPO #

Eduardo Estrada Celis Colombia 04:26.57 1

Brayan Stiven Sanchez Vergara Colombia 04:27.411 2



DE

Posiciones

Serie: 1

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Matías Ignacio Cerda Álvarez CHI 04:55.251 1

Serie: 2

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Alexis Benjamin Quinteros Moya ECU 04:41.76 1

2  Alejandro Muñoz Boyd PER 04:53.577 2

Serie: 3

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Brayan Stiven Sanchez Vergara COL 04:29.422 1

2  Leonel Quintero VEN 04:39.124 2

Serie: 4

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Eduardo Estrada Celis COL 04:26.473 1

2  Antonio Jesús Rastegorac Grubisic PER 05:00.15 2

Serie: 5

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Elias Daniel Tello Bolvarán CHI 04:32.183 1

2  Victor Cecilio Moreno Sevilla VEN 04:35.225 2



DE

Posiciones

Serie: Bronce

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Elias Daniel Tello Bolvarán CHI 04:32.705 1

2  Victor Cecilio Moreno Sevilla VEN 04:36.45 2

Serie: Oro

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Eduardo Estrada Celis COL 04:26.57 1

2  Brayan Stiven Sanchez Vergara COL 04:27.411 2

MEDALLERÍA

PERSECUCIÓN INDIVIDUAL - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 EDUARDO ESTRADA CELIS COLOMBIA

2 BRAYAN STIVEN SANCHEZ VERGARA COLOMBIA

3 ELIAS DANIEL TELLO BOLVARÁN CHILE



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Prueba por puntos - Femenina

Prueba: Prueba Por Puntos Final Prueba Por Puntos Ptos #

Daniela Andrea Guajardo Cornejo Chile 7 1

Jessica Marcela Parra Rojas Colombia 20 6

Lilibeth Del Carmen Chacon Venezuela 15 8

Angie Sabrina Gonzalez Garcia Venezuela 5 10

Miryam Maritza Nuñez Padilla Ecuador 13 11

Jannie Milena Salcedo Zambrano Colombia -9 12

Paula Villalon Sanchez Chile 8 13

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Jessica Marcela Parra Rojas COL 20 1 1

2  Lilibeth Del Carmen Chacon VEN 15 1 2

3  Miryam Maritza Nuñez Padilla ECU 13 1 3

4  Paula Villalon Sanchez CHI 8 1 4

5  Daniela Andrea Guajardo Cornejo CHI 7 1 5

6  Angie Sabrina Gonzalez Garcia VEN 5 1 6

7  Jannie Milena Salcedo Zambrano COL -9 1 7



DE

MEDALLERÍA

PRUEBA POR PUNTOS - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JESSICA MARCELA PARRA ROJAS COLOMBIA

2 LILIBETH DEL CARMEN CHACON VENEZUELA

3 MIRYAM MARITZA NUÑEZ PADILLA ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Prueba por puntos - Masculina

Prueba: Prueba Por Puntos Final Prueba Por Puntos Ptos #

Luis Fernando Sepulveda Villar Chile 9 2

Juan Esteban Arango Carvajal Colombia 32 3

Brayan Stiven Sanchez Vergara Colombia 60 5

Carlos Alberto Montellano Alvarado Bolivia 0 8

Jorge Luis Montenegro Revelo Ecuador 92 11

Clever Jose Martinez Moros Venezuela 26 18

Francis Aldair Cachique Linares Perú 0 19

Jefferson Alveiro Cepeda Hernandez Ecuador 2 20

Alejandro Muñoz Boyd Perú 0 22

Elias Daniel Tello Bolvarán Chile 89 23

Maximo Eliecer Rojas Romero Venezuela 90 24



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Jorge Luis Montenegro Revelo ECU 92 1 1

2  Maximo Eliecer Rojas Romero VEN 90 1 2

3  Elias Daniel Tello Bolvarán CHI 89 1 3

4  Brayan Stiven Sanchez Vergara COL 60 1 4

5  Juan Esteban Arango Carvajal COL 32 1 5

6  Clever Jose Martinez Moros VEN 26 1 6

7  Luis Fernando Sepulveda Villar CHI 9 1 7

8  Jefferson Alveiro Cepeda Hernandez ECU 2 1 8

9  Carlos Alberto Montellano Alvarado BOL 0 1 9

9  Francis Aldair Cachique Linares PER 0 1 9

9  Alejandro Muñoz Boyd PER 0 1 9

MEDALLERÍA

PRUEBA POR PUNTOS - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JORGE LUIS MONTENEGRO REVELO ECUADOR

2 MAXIMO ELIECER ROJAS ROMERO VENEZUELA

3 ELIAS DANIEL TELLO BOLVARÁN CHILE



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Scratch - Femenina

Prueba: Scratch Final Scratch Posición #

Serika Mitchell Guluma Ortiz Colombia 4 1

Carolina Oyarzo Chile 6 3

Jannie Milena Salcedo Zambrano Colombia 2 4

Miryam Maritza Nuñez Padilla Ecuador 5 8

Zuralmy Coromoto Rivas Molina Venezuela 3 10

Anany Muñoz Ramos Chile 5 11

Angie Sabrina Gonzalez Garcia Venezuela 1 12

Posiciones

Eliminatoria y Final

# NOMBRE EQUIPO POSICIÓN PJ POS

1  Angie Sabrina Gonzalez Garcia VEN 1 1 1

2  Jannie Milena Salcedo Zambrano COL 2 1 2

3  Zuralmy Coromoto Rivas Molina VEN 3 1 3

4  Serika Mitchell Guluma Ortiz COL 4 1 4

5  Miryam Maritza Nuñez Padilla ECU 5 1 5

5  Anany Muñoz Ramos CHI 5 1 5

7  Carolina Oyarzo CHI 6 1 7



DE

MEDALLERÍA

SCRATCH - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 ANGIE SABRINA GONZALEZ GARCIA VENEZUELA

2 JANNIE MILENA SALCEDO ZAMBRANO COLOMBIA

3 ZURALMY COROMOTO RIVAS MOLINA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Scratch - Masculina

Prueba: Scratch Final Scratch Posición #

Cristian Fabian Cornejo Aliste Chile 6 1

Jordan Arley Parra Arias Colombia 7 6

Robin Ortiz Roca Bolivia DNF 8

Maximo Eliecer Rojas Romero Venezuela 3 9

Bayron Patricio Guama De La Cruz Ecuador 10 10

Antonio Jesús Rastegorac Grubisic Perú 9 13

Carlos Andres Tobón Vásquez Colombia 1 16

Clever Jose Martinez Moros Venezuela 5 18

Carlos Alberto Montellano Alvarado Bolivia 8 19

Alexis Benjamin Quinteros Moya Ecuador 4 20

Luis Fernando Sepulveda Villar Chile 2 21

Francis Aldair Cachique Linares Perú DNF 22



DE

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO POSICIÓN PJ POS

1  Carlos Andres Tobón Vásquez COL 1 1 1

2  Luis Fernando Sepulveda Villar CHI 2 1 2

3  Maximo Eliecer Rojas Romero VEN 3 1 3

4  Alexis Benjamin Quinteros Moya ECU 4 1 4

5  Clever Jose Martinez Moros VEN 5 1 5

6  Cristian Fabian Cornejo Aliste CHI 6 1 6

7  Jordan Arley Parra Arias COL 7 1 7

8  Carlos Alberto Montellano Alvarado BOL 8 1 8

9  Antonio Jesús Rastegorac Grubisic PER 9 1 9

10  Bayron Patricio Guama De La Cruz ECU 10 1 10

11  Robin Ortiz Roca BOL 0 1 -

11  Francis Aldair Cachique Linares PER 0 1 -

MEDALLERÍA

SCRATCH - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 CARLOS ANDRES TOBÓN VÁSQUEZ COLOMBIA

2 LUIS FERNANDO SEPULVEDA VILLAR CHILE

3 MAXIMO ELIECER ROJAS ROMERO VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017



DE

Velocidad Individual 200 metros lanzados - Femenina

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Clasificacion 200 Mts Lanzados TIEMPO #

Joanne Nicole Rodriguez Hacohen Guatemala 11.798 1

Maria Fernanda Yamilet Jimenez Galicia Guatemala 11.969 2

Diana Maria Garcia Orrego Colombia 11.472 3

Martha Bayona Pineda Colombia 11.014 4

Mariesthela Carolina Vilera Venezuela 11.75 6

Yolimar Diovic Perez Venezuela 12.522 7

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo 1 Hit 1 TIEMPO #

Martha Bayona Pineda Colombia 13.469 1

Joanne Nicole Rodriguez Hacohen Guatemala --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo 1 Hit 2 TIEMPO #

Martha Bayona Pineda Colombia 12.189 1

Joanne Nicole Rodriguez Hacohen Guatemala --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo 2 Hit 1 TIEMPO #

Diana Maria Garcia Orrego Colombia 12.208 1

Mariesthela Carolina Vilera Venezuela --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo 2 Hit 2 TIEMPO #

Diana Maria Garcia Orrego Colombia 11.814 1

Mariesthela Carolina Vilera Venezuela --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo Oro Hit 1 TIEMPO #

Martha Bayona Pineda Colombia 11.785 1

Diana Maria Garcia Orrego Colombia --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo Oro Hit 2 TIEMPO #

Martha Bayona Pineda Colombia 11.546 1

Diana Maria Garcia Orrego Colombia --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo Bronce Hit 1 TIEMPO #

Mariesthela Carolina Vilera Venezuela 12.608 1

Joanne Nicole Rodriguez Hacohen Guatemala --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo Bronce Hit 2 TIEMPO #

Mariesthela Carolina Vilera Venezuela 12.359 1

Joanne Nicole Rodriguez Hacohen Guatemala --- 2



DE

Posiciones

Clasificacion 200 mts lanzados

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Martha Bayona Pineda COL 11.014 1

2  Diana Maria Garcia Orrego COL 11.472 2

3  Mariesthela Carolina Vilera VEN 11.75 3

4  Joanne Nicole Rodriguez Hacohen GUA 11.798 4

5  Maria Fernanda Yamilet Jimenez Galicia GUA 11.969 5

6  Yolimar Diovic Perez VEN 12.522 6

Posiciones

Serie: 1

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Martha Bayona Pineda COL 13.469 1

2  Joanne Nicole Rodriguez Hacohen GUA --- 2

Serie: 2

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Diana Maria Garcia Orrego COL 12.208 1

2  Mariesthela Carolina Vilera VEN --- 2



DE

Posiciones

Serie: Bronce

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Mariesthela Carolina Vilera VEN 12.608 1

2  Joanne Nicole Rodriguez Hacohen GUA --- 2

Serie: Oro

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Martha Bayona Pineda COL 11.785 1

2  Diana Maria Garcia Orrego COL --- 2

MEDALLERÍA

VELOCIDAD INDIVIDUAL 200 METROS LANZADOS - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA

2 DIANA MARIA GARCIA ORREGO COLOMBIA

3 MARIESTHELA CAROLINA VILERA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Velocidad Individual 200 metros lanzados - Masculina

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/4 Final Grupo 1 Hit 1 TIEMPO #

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 10.798 1

Marco Gymm Bravo Romero Ecuador --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/4 Final Grupo 1 Hit 2 TIEMPO #

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 10.936 1

Marco Gymm Bravo Romero Ecuador --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/4 Final Grupo 2 Hit 1 TIEMPO #

Santiago Ramirez Morales Colombia 11.027 1

Luis Andres Alban Ordonez Ecuador --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/4 Final Grupo 2 Hit 2 TIEMPO #

Santiago Ramirez Morales Colombia 11.776 1

Luis Andres Alban Ordonez Ecuador --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/4 Final Grupo 3 Hit 1 TIEMPO #

Cesar Marcano Venezuela 12.772 1

Hersony Gadiel Canelon Vera Venezuela --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/4 Final Grupo 3 Hit 2 TIEMPO #

Cesar Marcano Venezuela 11.776 1

Hersony Gadiel Canelon Vera Venezuela --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/4 Final Grupo 4 Hit 1 TIEMPO #

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala 10.773 1

Luis Carlos Cordon Paz Guatemala --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/4 Final Grupo 4 Hit 2 TIEMPO #

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala 11.322 1

Luis Carlos Cordon Paz Guatemala --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Clasificacion 200 Mts Lanzados TIEMPO #

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala 10.355 1

Luis Carlos Cordon Paz Guatemala 10.567 2

Santiago Ramirez Morales Colombia 09.972 5



DE

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 09.769 6

Hersony Gadiel Canelon Vera Venezuela 10.223 7

Marco Gymm Bravo Romero Ecuador 10.977 9

Luis Andres Alban Ordonez Ecuador 10.955 11

Cesar Marcano Venezuela 10.638 12

Robin Ortiz Roca Bolivia 11.828 13

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/2 Final Grupo 1 Hit 1 TIEMPO #

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 10.766 1

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/2 Final Grupo 2 Hit 1 TIEMPO #

Santiago Ramirez Morales Colombia --- 1

Cesar Marcano Venezuela 10.832 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/2 Final Grupo 1 Hit 2 TIEMPO #

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 10.656 1

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/2 Final Grupo 2 Hit 2 TIEMPO #

Santiago Ramirez Morales Colombia 10.764 1

Cesar Marcano Venezuela --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/2 Final Grupo 1 Hit 3 TIEMPO #

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia --- 1

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados 1/2 Final Grupo 2 Hit 3 TIEMPO #

Santiago Ramirez Morales Colombia 11.004 1

Cesar Marcano Venezuela --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo Bronce Hit 1 TIEMPO #

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala 10.867 1

Cesar Marcano Venezuela 00:00.00 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo Oro Hit 1 TIEMPO #

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 10.218 1

Santiago Ramirez Morales Colombia --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo Bronce Hit 2 TIEMPO #

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala 10.485 1

Cesar Marcano Venezuela --- 2

Prueba: Velocidad Individual 200 Metros Lanzados Grupo Oro Hit 2 TIEMPO #



DE

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 10.414 1

Santiago Ramirez Morales Colombia --- 2

Posiciones

Clasificacion 200 mts lanzados

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Fabian Hernando Puerta Zapata COL 09.769 1

2  Santiago Ramirez Morales COL 09.972 2

3  Hersony Gadiel Canelon Vera VEN 10.223 -

4  Brandon Humberto Pineda Estrada GUA 10.355 4

5  Luis Carlos Cordon Paz GUA 10.567 -

6  Cesar Marcano VEN 10.638 6

7  Luis Andres Alban Ordonez ECU 10.955 -

8  Marco Gymm Bravo Romero ECU 10.977 -

9  Robin Ortiz Roca BOL 11.828 9



DE

Posiciones

Serie: 1

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Fabian Hernando Puerta Zapata COL 10.798 1

2  Marco Gymm Bravo Romero ECU --- -

Serie: 2

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Santiago Ramirez Morales COL 11.027 1

2  Luis Andres Alban Ordonez ECU --- -

Serie: 3

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Cesar Marcano VEN 12.772 1

2  Hersony Gadiel Canelon Vera VEN --- -

Serie: 4

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Brandon Humberto Pineda Estrada GUA 10.773 1

2  Luis Carlos Cordon Paz GUA --- -



DE

Posiciones

Serie: 1

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Fabian Hernando Puerta Zapata COL 10.766 1

2  Brandon Humberto Pineda Estrada GUA --- 2

Serie: 2

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Cesar Marcano VEN 10.832 1

2  Santiago Ramirez Morales COL --- 2

Posiciones

Serie: Bronce

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Brandon Humberto Pineda Estrada GUA 10.867 1

2  Cesar Marcano VEN 00:00.00 2

Serie: Oro

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Fabian Hernando Puerta Zapata COL 10.218 1

2  Santiago Ramirez Morales COL --- 2



DE

MEDALLERÍA

VELOCIDAD INDIVIDUAL 200 METROS LANZADOS - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 FABIAN HERNANDO PUERTA ZAPATA COLOMBIA

2 SANTIAGO RAMIREZ MORALES COLOMBIA

3 BRANDON HUMBERTO PINEDA ESTRADA GUATEMALA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Velocidad x equipos - Masculina

Prueba: Velocidad X Equipos Serie Clasificación TIEMPO #

Guatemala Guatemala 46.207 1

Colombia Colombia 44.65 2

Venezuela Venezuela 46.048 3

Perú Perú 51.034 4

Ecuador Ecuador 47.449 5

Posiciones

Clasificación

# NOMBRE TIEMPO POS

1  Colombia 44.65 1

2  Venezuela 46.048 2

3  Guatemala 46.207 3

4  Ecuador 47.449 4

5  Perú 51.034 5

Posiciones

Bronce

# NOMBRE TIEMPO POS
1  Guatemala 46.248 1

2  Ecuador 47.001 2



DE

Posiciones

Oro

# NOMBRE TIEMPO POS
1  Venezuela 00:00.00 1

2  Colombia 00.01 2

MEDALLERÍA

VELOCIDAD X EQUIPOS - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 COLOMBIA COLOMBIA

2 VENEZUELA VENEZUELA

3 GUATEMALA GUATEMALA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Velocidad x equipos. - Femenina

Prueba: Velocidad X Equipos. Serie Clasificacion TIEMPO #

Guatemala Guatemala 36.783 1

Colombia Colombia 33.785 2

Venezuela Venezuela 35.675 3

Prueba: Velocidad X Equipos. F1.1 Fase Final TIEMPO #

Colombia Colombia 33.63 1

Venezuela Venezuela 35.299 2

Posiciones

Clasificacion

# NOMBRE TIEMPO POS

1  Colombia 33.785 1

2  Venezuela 35.675 2

3  Guatemala 36.783 3

Posiciones

Final

# NOMBRE TIEMPO POS
1  Colombia 33.63 1

2  Venezuela 35.299 2



DE

MEDALLERÍA

VELOCIDAD X EQUIPOS. - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 COLOMBIA COLOMBIA

2 VENEZUELA VENEZUELA

3 GUATEMALA GUATEMALA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

4.000m. Persecucion por Equipos - Femenina

Prueba: 4.000m. Persecucion Por Equipos F1.1 Fase Final TIEMPO #

Colombia Colombia 02:18.153 1

Venezuela Venezuela 02:52.282 2

Posiciones

Clasificación

# NOMBRE TIEMPO POS

1  Colombia 04:40.744 1

2  Venezuela 04:50.087 2

3  Chile 04:53.726 3

Posiciones

Final

# NOMBRE TIEMPO POS
1  Colombia 02:18.153 1

2  Venezuela 02:52.282 2



DE

MEDALLERÍA

4.000M. PERSECUCION POR EQUIPOS - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 COLOMBIA COLOMBIA

2 VENEZUELA VENEZUELA

3 CHILE CHILE



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

4.000m. Persecucion por Equipos - Masculina

Prueba: 4.000m. Persecucion Por Equipos Serie #1 Clasificación TIEMPO #

Chile Chile 04:10.896 1

Colombia Colombia 04:07.506 2

Venezuela Venezuela 04:15.87 3

Perú Perú 04:43.41 4

Ecuador Ecuador 04:28.796 5

Posiciones

Clasificación

# NOMBRE TIEMPO POS

1  Colombia 04:07.506 1

2  Chile 04:10.896 2

3  Venezuela 04:15.87 3

4  Ecuador 04:28.796 4

5  Perú 04:43.41 5

Posiciones

Bronce

# NOMBRE TIEMPO POS
1  Venezuela 02:09.44 1

2  Ecuador 02:14.871 2



DE

Posiciones

Oro

# NOMBRE TIEMPO POS
1  Colombia 04:10.238 1

2  Chile 04:18.123 2

MEDALLERÍA

4.000M. PERSECUCION POR EQUIPOS - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 COLOMBIA COLOMBIA

2 CHILE CHILE

3 VENEZUELA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

500 metros contrarreloj S.D. - Femenina

Prueba: 500 Metros Contrarreloj S.D. Final 500 Mts Contrareloj TIEMPO #

Joanne Nicole Rodriguez Hacohen Guatemala 36.945 1

Diana Maria Garcia Orrego Colombia 34.69 3

Martha Bayona Pineda Colombia 33.868 4

Mariesthela Carolina Vilera Venezuela 35.734 6

Sorelys Paola Torres Gonzalez Venezuela 38.86 7

Maria Fernanda Yamilet Jimenez Galicia Guatemala 36.632 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Martha Bayona Pineda COL 33.868 1

2  Diana Maria Garcia Orrego COL 34.69 2

3  Mariesthela Carolina Vilera VEN 35.734 3

4  Maria Fernanda Yamilet Jimenez Galicia GUA 36.632 4

5  Joanne Nicole Rodriguez Hacohen GUA 36.945 5

6  Sorelys Paola Torres Gonzalez VEN 38.86 6



DE

MEDALLERÍA

500 METROS CONTRARRELOJ S.D. - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA

2 DIANA MARIA GARCIA ORREGO COLOMBIA

3 MARIESTHELA CAROLINA VILERA VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Keirin - Femenina

Prueba: Keirin Final Keirin Posición #

Diana Maria Garcia Orrego Colombia 2 1

Martha Bayona Pineda Colombia 1 2

Mariesthela Carolina Vilera Venezuela 5 4

Sorelys Paola Torres Gonzalez Venezuela 6 6

Maria Fernanda Yamilet Jimenez Galicia Guatemala 3 7

Joanne Nicole Rodriguez Hacohen Guatemala 4 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO POSICIÓN PJ POS

1  Martha Bayona Pineda COL 1 1 1

2  Diana Maria Garcia Orrego COL 2 1 2

3  Maria Fernanda Yamilet Jimenez Galicia GUA 3 1 3

4  Joanne Nicole Rodriguez Hacohen GUA 4 1 4

5  Mariesthela Carolina Vilera VEN 5 1 5

6  Sorelys Paola Torres Gonzalez VEN 6 1 6



DE

MEDALLERÍA

KEIRIN - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 MARTHA BAYONA PINEDA COLOMBIA

2 DIANA MARIA GARCIA ORREGO COLOMBIA

3 MARIA FERNANDA YAMILET JIMENEZ GALICIA GUATEMALA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Keirin - Masculina

Prueba: Keirin Semifinal Serie 1 Posición #

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 1 1

Luis Carlos Cordon Paz Guatemala 3 2

Gabriel Angel Quintero Maldonado Venezuela 2 3

Ricky Meissner Gordillo Gordillo Ecuador 4 4

Prueba: Keirin Semifinal Serie 2 Posición #

Hersony Gadiel Canelon Vera Venezuela 2 1

Santiago Ramirez Morales Colombia 1 2

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala 3 3

Luis Andres Alban Ordonez Ecuador 4 4

Prueba: Keirin Final Keirin Posición #

Santiago Ramirez Morales Colombia 2 2

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 1 3

Hersony Gadiel Canelon Vera Venezuela 0 4

Luis Carlos Cordon Paz Guatemala 4 10

Gabriel Angel Quintero Maldonado Venezuela 5 11

Brandon Humberto Pineda Estrada Guatemala 3 13



DE

Posiciones

Serie: 1

# NOMBRE EQUIPO POSICIÓN PJ POS

1  Fabian Hernando Puerta Zapata COL 1 1 1

2  Gabriel Angel Quintero Maldonado VEN 2 1 2

3  Luis Carlos Cordon Paz GUA 3 1 3

4  Ricky Meissner Gordillo Gordillo ECU 4 1 4

Serie: 2

# NOMBRE EQUIPO POSICIÓN PJ POS

1  Santiago Ramirez Morales COL 1 1 1

2  Hersony Gadiel Canelon Vera VEN 2 1 2

3  Brandon Humberto Pineda Estrada GUA 3 1 3

4  Luis Andres Alban Ordonez ECU 4 1 4

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO POSICIÓN PJ POS
1  Fabian Hernando Puerta Zapata COL 1 1 1

2  Santiago Ramirez Morales COL 2 1 2

3  Brandon Humberto Pineda Estrada GUA 3 1 3

4  Luis Carlos Cordon Paz GUA 4 1 4

5  Gabriel Angel Quintero Maldonado VEN 5 1 5

6  Hersony Gadiel Canelon Vera VEN 0 1 6



DE

MEDALLERÍA

KEIRIN - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 FABIAN HERNANDO PUERTA ZAPATA COLOMBIA

2 SANTIAGO RAMIREZ MORALES COLOMBIA

3 BRANDON HUMBERTO PINEDA ESTRADA GUATEMALA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Kilometro contra reloj S.D. - Masculina

Prueba: Kilometro Contra Reloj S.D. Final Kilometro Contra Reloj TIEMPO #

Luis Carlos Cordon Paz Guatemala 01:04.592 1

Fabian Hernando Puerta Zapata Colombia 01:00.761 4

Luis Miguel Yanez Perez Venezuela 01:03.122 5

Ricky Meissner Gordillo Gordillo Ecuador 01:05.404 7

Anderson Parra Cortez Colombia 01:02.392 9

Alfredo Jose Campo Vintimilla Ecuador 01:09.132 10

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Fabian Hernando Puerta Zapata COL 01:00.761 1

2  Anderson Parra Cortez COL 01:02.392 2

3  Luis Miguel Yanez Perez VEN 01:03.122 3

4  Luis Carlos Cordon Paz GUA 01:04.592 4

5  Ricky Meissner Gordillo Gordillo ECU 01:05.404 5

6  Alfredo Jose Campo Vintimilla ECU 01:09.132 6



DE

MEDALLERÍA

KILOMETRO CONTRA RELOJ S.D. - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 FABIAN HERNANDO PUERTA ZAPATA COLOMBIA

2 ANDERSON PARRA CORTEZ COLOMBIA

3 LUIS MIGUEL YANEZ PEREZ VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Ómnium - Femenina

Prueba: Ómnium Scratch Ptos #

Paula Villalon Sanchez Chile 36 1

Elizabeth Vasquez Avila Bolivia 32 4

Angie Sabrina Gonzalez Garcia Venezuela 40 8

Yeny Lorena Colmenares Colmenares Colombia 38 9

Miryam Maritza Nuñez Padilla Ecuador 34 10

Prueba: Ómnium Tempo Race Ptos #

Paula Villalon Sanchez Chile 40 1

Elizabeth Vasquez Avila Bolivia 32 4

Angie Sabrina Gonzalez Garcia Venezuela 36 8

Yeny Lorena Colmenares Colmenares Colombia 34 9

Miryam Maritza Nuñez Padilla Ecuador 38 10

Prueba: Ómnium Eliminacion Ptos #

Paula Villalon Sanchez Chile 36 1

Elizabeth Vasquez Avila Bolivia 32 4

Angie Sabrina Gonzalez Garcia Venezuela 40 8

Yeny Lorena Colmenares Colmenares Colombia 38 9

Miryam Maritza Nuñez Padilla Ecuador 34 10

Prueba: Ómnium Prueba Por Puntos Ptos #

Paula Villalon Sanchez Chile 17 1

Elizabeth Vasquez Avila Bolivia -40 4

Angie Sabrina Gonzalez Garcia Venezuela 29 8

Yeny Lorena Colmenares Colmenares Colombia 30 9

Miryam Maritza Nuñez Padilla Ecuador 23 10



DE

Posiciones

Omnium

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Angie Sabrina Gonzalez Garcia VEN 145 4 1

2  Yeny Lorena Colmenares Colmenares COL 140 4 2

3  Paula Villalon Sanchez CHI 129 4 3

3  Miryam Maritza Nuñez Padilla ECU 129 4 3

5  Elizabeth Vasquez Avila BOL 56 4 5

MEDALLERÍA

ÓMNIUM - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 ANGIE SABRINA GONZALEZ GARCIA VENEZUELA

2 YENY LORENA COLMENARES COLMENARES COLOMBIA

3 MIRYAM MARITZA NUÑEZ PADILLA ECUADOR



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017



DE

Ómnium - Masculina

Prueba: Ómnium Scratch Ptos #

Jose Ulises Aguirre Bolivia 30 6

Pedro Sebastian Rodriguez Cadena Ecuador 40 8

Antonio Jesús Rastegorac Grubisic Perú 32 11

Juan Esteban Arango Carvajal Colombia 38 13

Felipe Andres Peñaloza Yañez Chile 36 14

Enrique Diaz Venezuela 34 15

Prueba: Ómnium Tempo Race Ptos #

Jose Ulises Aguirre Bolivia 32 6

Pedro Sebastian Rodriguez Cadena Ecuador 36 8

Antonio Jesús Rastegorac Grubisic Perú 30 11

Juan Esteban Arango Carvajal Colombia 38 13

Felipe Andres Peñaloza Yañez Chile 40 14

Enrique Diaz Venezuela 34 15

Prueba: Ómnium Eliminacion Ptos #

Jose Ulises Aguirre Bolivia 32 6

Pedro Sebastian Rodriguez Cadena Ecuador 36 8

Antonio Jesús Rastegorac Grubisic Perú 30 11

Juan Esteban Arango Carvajal Colombia 40 13

Felipe Andres Peñaloza Yañez Chile 38 14

Enrique Diaz Venezuela 34 15

Prueba: Ómnium Prueba Por Puntos Ptos #

Jose Ulises Aguirre Bolivia 12 6

Pedro Sebastian Rodriguez Cadena Ecuador 21 8

Antonio Jesús Rastegorac Grubisic Perú 34 11

Juan Esteban Arango Carvajal Colombia 76 13

Felipe Andres Peñaloza Yañez Chile 47 14

Enrique Diaz Venezuela 31 15



DE

Posiciones

Omnium

# NOMBRE EQUIPO PTOS PJ POS

1  Juan Esteban Arango Carvajal COL 192 4 1

2  Felipe Andres Peñaloza Yañez CHI 161 4 2

3  Pedro Sebastian Rodriguez Cadena ECU 133 4 3

3  Enrique Diaz VEN 133 4 3

5  Antonio Jesús Rastegorac Grubisic PER 126 4 5

6  Jose Ulises Aguirre BOL 106 4 6

MEDALLERÍA

ÓMNIUM - MASCULINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 JUAN ESTEBAN ARANGO CARVAJAL COLOMBIA

2 FELIPE ANDRES PEÑALOZA YAÑEZ CHILE

3 ENRIQUE DIAZ VENEZUELA



DE

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Persecución Individual - Femenina

Prueba: Persecución Individual Clasificacion Persecucion Grupo 1 TIEMPO #

Daniela Andrea Guajardo Cornejo Chile 03:49.511 1

Paula Villalon Sanchez Chile 03:51.142 2

Prueba: Persecución Individual Clasificacion Persecucion Grupo 2 TIEMPO #

Jennifer Mariana Cesar Salazar Venezuela 03:52.504 1

Jessica Marcela Parra Rojas Colombia 03:40.501 2

Prueba: Persecución Individual Clasificacion Persecucion Grupo 3 TIEMPO #

Lilibeth Del Carmen Chacon Venezuela 03:42.541 1

Camila Andrea Valbuena Roa Colombia 03:49.171 2

Prueba: Persecución Individual Grupo Bronce Fase Final TIEMPO #

Camila Andrea Valbuena Roa Colombia 03:46.208 1

Daniela Andrea Guajardo Cornejo Chile 03:49.731 2

Prueba: Persecución Individual Grupo Oro Fase Final TIEMPO #

Jessica Marcela Parra Rojas Colombia 03:42.834 1

Lilibeth Del Carmen Chacon Venezuela 03:41.466 2



DE

Posiciones

Serie: 1

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Daniela Andrea Guajardo Cornejo CHI 03:49.511 1

2  Paula Villalon Sanchez CHI 03:51.142 2

Serie: 2

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Jessica Marcela Parra Rojas COL 03:40.501 1

2  Jennifer Mariana Cesar Salazar VEN 03:52.504 2

Serie: 3

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Lilibeth Del Carmen Chacon VEN 03:42.541 1

2  Camila Andrea Valbuena Roa COL 03:49.171 2

Posiciones

Serie: Bronce

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Camila Andrea Valbuena Roa COL 03:46.208 1

2  Daniela Andrea Guajardo Cornejo CHI 03:49.731 2

Serie: Oro

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Lilibeth Del Carmen Chacon VEN 03:41.466 1

2  Jessica Marcela Parra Rojas COL 03:42.834 2



DE

MEDALLERÍA

PERSECUCIÓN INDIVIDUAL - FEMENINA - CICLISMO PISTA
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 LILIBETH DEL CARMEN CHACON VENEZUELA

2 JESSICA MARCELA PARRA ROJAS COLOMBIA

3 CAMILA ANDREA VALBUENA ROA COLOMBIA


